
10320 Miércoles 29 agosto 2007 BOE núm. 207

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: «Nueve aviones de carga 

en tierra para la lucha contra los incendios forestales. 

Años 2007 y 2008».

c) Lote: Tres lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 

de 28 de abril de 2007. Número 102.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 7.551.720,00 €.

Lote 1: 4.190.300,00 €.

Lote 2: 2.517.240,00 €.

Lote 3: 844.180,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2007.

b) Contratista: Lote 1: Desierto.

Lote 2: Desierto.

Lote 3: Trabajos Aéreos Extremeños, S.A.

c) Nacionalidad: No procede.

d) Importe de adjudicación: Lote 3: 837.740,00 €.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 

para la Biodiversidad, P.D. O. MAM 224/2005, de 28 de 

enero, el Subdirector General de Política Forestal y De-

sertificación. Fdo. María Jesus Rodríguez de Sancho. 

 54.534/07. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso público, 
por procedimiento negociado, para la contrata-
ción del servicio de dos helicópteros bombarderos 
pesados de 4.500 litros para la lucha contra los 
incendios forestales. Años 2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 3DGB/2007 (270920006).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Dos helicópteros bom-

barderos pesados de 4.500 litros para la lucha contra los 
incendios forestales. Años 2007 y 2008.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 28 de abril de 2007, número 102.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.999.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2007.
b) Contratista: Fumigación Aérea Andaluza, S. A.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: 3.999.600,00 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
para la Biodiversidad, P.D. OMAM 224/2005, de 28 de 
enero.–El Subdirector General de Política Forestal y De-
sertificación. Fdo.: María Jesús Rodríguez de Sancho. 

 54.535/07. Resolución del Ministerio de Medio Am-
biente por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso público, por procedimiento abierto, para 
la contratación del servicio de «Siete helicópteros 
medios de transporte de brigadas para la extinción 
de incendios forestales. Años 2007 y 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 4DGB/2007 (270920007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Siete helicópteros me-

dios de transporte de brigadas para la extinción de incen-
dios forestales. Años 2007 y 2008».

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 28 de abril de 2007, número 102.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 8.393.840,00 euros.

Lote 1: 4.796.480,00 euros.
Lote 2: 3.597.360,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2007.
b) Contratista: Lote 1, Hasa Hispánica de Avia-

ción, S.A.; lote 2, desierto.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 4.795.480,00 

euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
para la Biodiversidad, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero), el Subdirector General de Política Forestal y De-
sertificación. Fdo. María Jesús Rodríguez de Sancho. 

 54.536/07. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso público, 
por procedimiento negociado, para la contrata-
ción del «Servicio de tres helicópteros medios de 
transporte de brigadas para la lucha contra los 
incendios forestales, años 2007-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 18DGB-2007 (270920051).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 

tres helicópteros medios de transporte de brigadas para la 
lucha contra los incendios forestales, años 2007-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.597.360,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio 2007.
b) Contratista: Helicópteros del Sureste, S.A.

c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: 3.597.360,00 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
para la Biodiversidad, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero), el Subdirector General de Política Forestal y De-
sertificación. Fdo.: María Jesús Rodríguez de Sancho. 

 54.537/07. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso público, 
por procedimiento negociado, para la contrata-
ción del servicio de «Ocho aviones de carga en 
tierra para la lucha contra los incendios foresta-
les. Años 2007 y 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad.–Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 22DGB/2007 (270920052).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Ocho aviones de carga 

en tierra para la lucha contra los incendios forestales. 
Años 2007 y 2008».

c) Lote: Dos lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 6.707.540,00 euros.

Lote 1: 4.190.300,00 euros.
Lote 2: 2.517.240,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2007.
b) Contratista: Lote 1, Trabajos Aéreos Espejo, S.L.; 

lote 2, don Ángel Martínez Ridao.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 4.153.500,00 

euros; lote 2, 2.495.160,00 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
General para la Biodiversidad, P.D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero), el Subdirector General de Política Fores-
tal y Desertificación. Fdo. María Jesús Rodríguez de 
Sancho. 

 54.557/07. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente por la que se anuncia la adjudicación 
del servicio de realización, por parte de un servicio 
de prevención ajeno, de actividades de vigilancia 
de la salud en el Ministerio de Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.

c) Número de expediente: 2007/0052S.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Realización, por parte de 

un servicio de prevención ajeno, de actividades de vigi-

lancia de la salud en el Ministerio de Medio Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 86, de 10 de abril 

de 2007.


